
Patrik Ashby: Sředomořské cyklony a jejich vliv na počasí v Evropě 

Vyjádření vedoucího bakalářské práce 

 

Téma bakalářské práce bylo vybráno s ohledem na zájem studenta o 

problematiku cyklon a s nimi spojeného počasí. Středomořské cyklony jsou totiž 

často v literatuře zmiňovány ve vztahu k dešťovým povodním, které způsobují ve 

střední Evropě, méně se však mluví o jejich četnosti, rozsahu území, které 

zasahují, a případných dalších projevech počasí. Práce má rešeršní charakter.  

Téma práce bylo zadáno na podzim roku 2020. Student musel k jeho zpracování 

nastudovat velké množství převážně zahraniční literatury, neopomněl nicméně 

ani dřívější české práce, které se tématu věnovaly. Svoje poznatky i části textu 

průběžně konzultoval, přičemž ochotně přijímal návrhy na vylepšení práce. Při 

psaní uplatnil své velmi dobré komunikační schopnosti, ovšem řada formulací 

byla zřejmě ovlivněna malou zkušeností s českými odbornými texty.  Nedostatek 

času k dalším úpravám některých částí textu se pak podepsal na výsledné 

podobě práce, kterou by bývalo možno ještě dále zlepšovat. Přes dílčí nedostatky 

práci doporučuji k obhajobě a navrhuji hodnocení „velmi dobře“. 

 

 

 

V Praze dne 27. května 2021 

 

 

RNDr. Miloslav Müller, Ph.D. 


